ỦY BAN NHÂN DÂN      CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ LỘC AN                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số: 410/BC-UBND                       Lộc An, ngày 07 tháng 9  năm 2021

BÁO CÁO

Về việc giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị thông

minh tỉnh Thừa Thiên Huế.

      Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

UBND xã Lộc An nhận được phản ánh từ Trung tâm giám sát điều hành đô thị

thông minh tỉnh. Liên quan đến nội dung: “Phản ánh liên quan đến người dân tự ý
chặn đường giao thông chính phơi lúa, bắt người dân phải đi đường cũ, gây mất
an toàn nếu không quan sát kịp ” qua kiểm tra UBND xã Lộc An xin báo cáo như

sau:

 Đối với các tuyến đường giao thông trên toàn xã hàng năm UBND xã thông

báo cho toàn thể nhân dân không được phơi lúa và rơm rạ gây ảnh hưởng đến

người và phương tiện tham gia giao thông.

Tuy nhiên do thời tiết biến đổi thất thường, thu hoạch cùng một lúc nên các hộ

gia đình không có đủ sân phơi nên tận dụng đường giao thông để phơi lúa.Trong

quá trình phơi lúa đã tự ý chắn đường chính. UBND xã đã kiểm tra và yêu cầu tháo

dỡ vật dụng chắn đường. Đồng thời tuyên truyền nhắc nhở nhân dân không được

phơi lúa và rơm trên tuyến đường nói trên.

Trên đây là nội dung báo cáo theo phản ánh của Đô thị thông minh tỉnh Thừa

Thiên Huế của UBND xã Lộc An.

 Trân trọng kính báo cáo ./.

Nơi nhận:                            TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- UBND huyện;                               KT. CHỦ TỊCH

- Lưu VT.                                                                              PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                         Trần Viết Việt

		2021-09-07T09:35:59+0700